2

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧЕРЕМУШСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2019 года                                                                                                  № 107

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда, материальном стимулировании и премировании работников МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Черемушское» от 24.12.2013 № 67

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 20.08.2019 № 448-пп «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области», Совет депутатов МО «Черемушское»
РЕШИЛ:
1. Подпункт 3.3. пункта 3 раздела II «Система оплаты труда работников» Положения об оплате труда, материальном стимулировании и премировании работников МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Черемушское» от 24.12.2013 № 67 изложить в следующей редакции:
– «3.3. За каждый час работы в ночное время, с 22 часов до 6 часов, производится оплата труда в повышенном размере в соответствии с трудовым законодательством, который составляет 20 процентов от часовой тарифной ставки (должностного оклада) или тарифной ставки за каждый час работы.»
2. Увеличить (индексировать) размеры окладов работникам МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское» с 1 октября 2019 года в 1,043 раза.
3.  Приложение № 2 «Размеры месячных должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства» муниципального образования «Черемушское» Положения об оплате труда, материальном стимулировании и премировании работников МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Черемушское» от 24.12.2013 № 67 изложить в новой редакции:
Приложение № 2
к Положению об оплате труда, материальном стимулировании и премировании работников МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское»

Размеры месячных должностных окладов работников
муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства» муниципального образования «Черемушское»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	1.
	Бухгалтер
	11480,0

	2.
	Кадровик
	11480,0

	3.
	Делопроизводитель
	11280,0

	4.
	Инженер-программист
	11280,0

	5.
	Экономист
	11280,0

	6.
	Юрист
	11280,0

	7.
	Водитель (УАЗ, Соболь)
	11280,0

	8.
	Водитель (ассенизатор)
	11280,0

	9.
	Машинист экскаватора
	11280,0

	10.
	Механик
	11280,0

	11.
	Рабочий по благоустройству
	11280,0

	12.
	Тракторист
	11280,0

	13.
	Уборщик служебных помещений
	11280,0

	14.
	Старший кочегар
	10430,0

	15.
	Кочегар
	9860,0

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября2019 года, а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Черемушское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов					        О.С. Копнина

Глава муниципального образования				        В.Н. Брызгалов